UBND THÀNH PHỐ ĐÔNG TRIỀU CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG TIỂU HỌC TRÀNG AN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 223/THTrA

Thông báo lịch nghỉ và thực hiện một số

nội dung trong dịp nghỉ Lễ 30/4-01/5/2025

Tràng An, ngày 18 tháng 4 năm 2025

Kính gửi: Cán bộ, giáo viên, nhân viên nhà trường

Thực hiện Thông báo số 6150/TB-BLĐTBXH ngày 03/12/2024 của Bộ Lao

động- Thương binh và Xã hội về việc nghỉ tết Âm lịch, nghỉ lễ Quốc khánh, nghỉ lễ

ngày Chiến thắng 30/4 và ngày Quốc tế lao động 01/5 năm 2025 đối với cán bộ,

công chức, viên chức và người lao động;

Căn cứ vào Kế hoạch giáo dục nhà trường và Kế hoạch thực hiện nhiệm vụ

năm học 2024-2025, trường Tiểu học Tràng An thông báo tới cán bộ, giáo viên,

nhân viên nhà trường lịch nghỉ và một số nội dung thực hiện trong dịp nghỉ Lễ

30/4-01/5/2025 như sau:

1. Lịch nghỉ Lễ 30/4- 01/5/2025:

 Hoán đổi ngày làm việc từ thứ Sáu ngày 02/5/2025 sang thứ Bảy ngày

26/4/2025. Như vậy, dịp nghỉ lễ ngày Chiến thắng 30/4 và ngày Quốc tế lao động

01/5 năm 2025 cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh nhà trường được nghỉ 05

ngày liên tục từ thứ Tư ngày 30/4/2025 đến hết Chủ nhật ngày 04/5/2025 (làm bù

vào thứ Bảy ngày 26/4/2025).

2. Một số nội dung thực hiện trong dịp nghỉ Lễ:

- Giáo viên chủ nhiệm các lớp thông báo lịch nghỉ Lễ 30/4-01/5/2025 của nhà

trường đến cha mẹ học sinh, thường xuyên giữ liên lạc giữa giáo viên chủ nhiệm và

gia đình học sinh của lớp để phối hợp quản lý học sinh; hướng dẫn học sinh tự học

ở nhà; nhắc nhở gia đình học sinh quản lý, giám sát học sinh thực hiện các biện

pháp phòng chống tai nạn thương tích, đuối nước, tai nạn giao thông; thực hiện các

quy định về phòng chống dịch bệnh; đảm bảo an ninh trật tự an toàn xã hội, phòng

chống lừa đảo, vệ sinh an toàn thực phẩm, không sử dụng các chất gây nghiện,….

- Cán bộ, giáo viên, nhân viên nhà trường tiếp tục thực hiện nghiêm túc các

nội dung liên quan tới chấp hành các quy định về Luật An toàn giao thông; công

tác bảo đảm an ninh, an toàn trong trường học; phòng, chống tội phạm, tệ nạn xã

hội; bạo lực học đường và tai nạn thương tích. Đặc biệt, các phương thức, thủ đoạn

tinh vi, nguy hiểm của các loại tội phạm trong xã hội, nhất là tội phạm sử dụng

công nghệ cao, lừa đảo, chiếm đoạt tài sản; nguy cơ mất an toàn trong trường học.

Trong các ngày nghỉ Lễ, nếu có vấn đề nổi cộm, phức tạp phát sinh tại nhà trường,

trong cán bộ, giáo viên, nhân viên và trong học sinh, đề nghị cán bộ, giáo viên,

nhân viên cần báo cáo kịp thời cho lãnh đạo nhà trường.

2

- Nhân viên bảo vệ trường tăng cường công tác tuần tra canh gác, trực bảo vệ

trường toàn thời gian, nâng cao tinh thần cảnh giác, đề phòng trộm cắp tài sản và

đảm bảo an toàn, an ninh trường học.

- Nhà trường phân công cán bộ quản lý và các nhân viên trực trường trong

những ngày nghỉ để đảm bảo giải quyết các công việc hành chính, đột xuất trong

thời gian nghỉ Lễ (Có lịch phân công cụ thể riêng).

Trên đây là thông báo lịch nghỉ và một số nội dung thực hiện trong dịp nghỉ

Lễ 30/4- 01/5/2025 của trường Tiểu học Tràng An, đề nghị cán bộ, giáo viên, nhân

viên và học sinh nhà trường nghiêm túc thực hiện.

Nơi nhận: HIỆU TRƯỞNG
            - Phòng GD&ĐT (b/c);

            - Như kính gửi (t/h);

            - Trang TTĐT trường;

            - Lưu: VT.

Nguyễn Thị Điệp

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-18T16:28:31+0700
	Tỉnh Quảng Ninh
	Tiểu học Tràng An<thtrangan@dongtrieu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!